



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ  
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๘๐๘.๒/ว ๖๗๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ ตามกันเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมีโครงการที่จะดำเนินการจัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยบ้านนายตี แซ่อึ้ง บ้านพระพุทธ หมู่ที่ ๔ ปริมาณงานก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๖.๕๐ เมตร หมา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๖๖.๒๕ ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒.๓๙ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง ๓๖,๑๖๓.๘๕ บาท(สามหมื่นหกพันหนึ่งร้อยหกสิบสามบาทแปดสิบห้าสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

(นายชัชวาล ตุนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ขอยบ้านนายตี แซ่อึ้ง บ้านพระพุทธร หมู่ที่ ๔ ตำบลพระพุทธร อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐,๘๐๐ บาท (สี่หมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป		
ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๖.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๖๖.๒๕ ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒.๓๙ ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธร		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗		
เป็นเงิน ๓๖,๑๖๓.๘๕ บาท (สามหมื่นหกพันหนึ่งร้อยหกสิบสามบาทแปดสิบห้าสตางค์)		
๖. บัญชีประมาณราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปราคาก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายสรรพ์ ฉัตรวีรกุล	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายทวีศักดิ์ นิลเกษม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านนายดี แซ่ฮึง บ้านพระพุทธ หมู่ที่ 4  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 26.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 66.25 ตร.ม. ไหลทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพ  
 พื้นที่และมีปริมาณครหินคลุกไม่น้อยกว่า 2.39 ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต. พระพุทธ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านพระพุทธ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาขงประมาณ
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
2	1.1 งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.) งานดิน	ตร.ม.	66.25	1.73	114.61	1.3642	2.36	156.35
3	2.1 งานฉาบปาและซุดตอ ขนาดเบา 2.2 งานดินถมคันทาง งานรองพื้นทางและพื้นทาง	ลบ.ม.	2.39	371.56	886.17	1.3642	506.88	1,208.91
4	3.1 งานพื้นทางหินคลุก 3.2 งานไหลทางหินคลุก 3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต งานผิวทาง	ลบ.ม.	3.31	453.40	1,501.89	1.3642	618.53	2,048.88
5	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนดัส์เมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม. 4.2 รอยต่อเื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint) 4.3 รอยต่อเื้อหดตามขวาง (Contraction Joint) 4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) งานโครงสร้าง	ตร.ม. ม. ม. ม.	66.25 0.00 5.00	355.06 233.07 96.76	23,522.73 0.00 483.80	1.3642 1.3642 1.3642	484.37 317.95 132.00	32,089.71 0.00 660.00
	5.1 งานทอกกลมขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						

6	งานเบ็ดเตล็ด 6.1 ขอฟัฒนา ค.ส.ล.	แห่ง						
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	
TOTAL							36,163.85	0.00

=	26,509.20
=	-
=	-
=	1.3642
=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สามหมื่นหกพันหนึ่งร้อยหกสิบสามบาทแปดสิบลบาทหกสตางค์	36,163.85
--------------------------	---	-----------

พื้นที่ 66.25 ตารางเมตร  
 เฉลี่ยราคา 545.87 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง  
 ตามคำสั่งที่ 75/2566 ลงวันที่ 17 มีนาคม 2566  
 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง  
 เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสรร ยัตริวิรุถกุล)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง  
 (นายทรีศักดิ์ นิใจเกษม)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง